Hồng Phong, huyện An Dương, thành phố Hải Phòng, Việt Nam và đã được Ban quản lý 

khu kinh tế cấp Giấy phép xây dựng. 

1.2.3. Quy mô của dự án đầu tư (phân loại theo tiêu chí quy định của pháp luật 

về đầu tư công):  

Tổng vốn đầu tư dự kiến để thực hiện dự án là 61.000.000.000 đồng (Bằng chữ: sáu 

mươi mốt tỷ đồng). Như vậy dự án thuộc nhóm B theo Luật đầu tư công. 

1.2.4. Tiến độ thực hiện dự án  

- Lắp đặt máy móc thiết bị sản xuất: tháng 12/2024 . 

- Vận hành thử nghiệm: Tháng 01/2025 – 03/2025. 

- Vận hành chính thức: Tháng 04/2025. 

1.2.5. Phạm vi đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án

[...]

50.000.000 

2 Chi phí nạo vét bùn, bảo dưỡng hệ thống thoát nước mưa 16.000.000 

3 Thu gom, vận chuyển chất thải sinh hoạt, chất thải sản xuất 24.000.000 

4 Thu gom, vận chuyển chất thải nguy hại 50.000.000 

5 Phí xử lý nước thải hàng năm 50.000.000 

Tổng 190.000.000 

Bằng chữ: Một trăm chín mươi triệu đồng./. 

Các công trình xử lý môi trường sẽ được xây dựng đồng thời và hoàn thiện khi dự án 

đi vào hoạt động. 

Tuy nhiên, trên đây chỉ là các số liệu khái toán, mục đích định hướng cho Chủ đầu tư 

trong công tác thực hiện xây dựng các công trình BVMT của dự án.